



Inger och KG - våra jubileumsstipendiater

Vid 100-årsfirandet i december kunde Mästaren Lars-Erik Måg dela ut 2019 års Stipendie på 5000 kronor till Karl Gösta Johansson och Inger Ekstrand som

belönning och uppmuntran för det fantastiska arbete de lägger ner för nykterhetsarbetet både i Falun och i länet. KG är ordförande i nykterhetsrörelsens fastig-

hetsbolag Vi Förenade och Inger är djupt engagerad i NBV. De båda är dessutom de drivande krafterna bakom den helnyktra folkparken Lilltorpet.

Innehåll

Sidan 2

Blandade känslor

Sidan 3

UP Ludvika nedlagd

Sidan 4-5

100 år / Sommarutflykt

Sidan 6

Rapport från Mästarerådet

Sidan 7

Aktuellt i medlemskåren

Sidan 8

Sammankomster för RT Ariel

En tid med blandade känslor...

Glädje - men också sorg! De senaste månaderna har verkligen bjudit på blandade känslor.

Den stora glädjen var naturligtvis vårt 100-årsjubileum som verkligen blev en fullträff med en god uppslutning av gäster, ett högtidligt ordensmöte och en riktigt festlig kväll med god mat, massor av musik och massor av uppvaktningar.

Men redan här smög en liten negativ sak in. Vi lyckades inte få fram någon recipiend att ta in vid Jubileumsmötet. Vi jobbade stenhårt med uppgiften - men "kam-made noll".

Veckan före jubileet inträffade också en sak som gjorde mig djupt sorgsen. Broder Gustaf Botolfs avled. Han var min sista kvarlevande fadder och den som fick mig att bli med i Tempelriddareorden för 25 år sedan.

I januari har sedan dödsbuden droppat in. Både broder Evert Halvarsson i Falun och broder Nils Dahlberg i Ludvika avled under januari månad.



Tyvärr fick jag som RT Ariels Mästare också den föga uppmuntrande uppgiften att den 12 februari avsluta både mötet - och Utposten i Ludvika.

Bröderna i Ludvika har brandskattats hårt de senaste åren och hade nu varken full bemanning att sätta in i Utpoststyrelsen eller tillräckligt många som kom på Utpostens möten för att de skulle orka fortsätta.

De begärde hos RT Ariels Mästareråd att få lägga ner sin verksamhet - och det kände vi oss tvingade att bevilja.

Nu finns det bara en enda Utpost i Dalarna som kan fostra lärlingar för intag i TR Ariel - den nystartade Utposten i Falun. Och inte heller den får något större stöd i sin verksamhet av bröderna. Något som jag har svårt att förstå i dagens läge.

Jag tror inte att bröderna i RT Ariel riktigt förstår allvaret i vår situation i dag. Vi är nu nere i ett medlemstal på drygt 60 bröder - varav en stor del är långt över 80 år.

Ska vi överleva mer än fem-tio år till som eget tempel, krävs det att vi får igång värvningen av nya bröder. Vi arbetar idag med ett tiotal "kandidater", men det går trögt. Vi skulle behöva tips på åtskilliga flera tänkbare blivande bröder.

Men tyvärr! Det verkar inte som om någon broder utanför Mästarerådet har någon helnykter bekant som kan vara tänkbar som en blivande broder.

Vårt "behov" de närmaste åren är 5-10 nya bröder varje år. 2019 fick vi inte en enda...

Ska vi lyckas med uppgiften att överleva, räcker det inte med att vi i Mästarerådet jobbar hårt. Vi behöver alla bröders stöttning och många nya friska tips...

Lars-Erik Måg, M



12 februari. Sista mötet med Utpost Ludvika är avslutat och utposten är därmed nedlagd. Det var dystra miner vid den avslutande brödråmåltiden. Från vänster FVH Olavi Thimonen, gästerna Eive Andreasson och Emil Gregori, UPS Karl V Gustavsson, SB Bengt Eriksson och AVH Sigurd Carlsson. Foto: Lars-Erik Måg.

Sista brödråmåltiden i Ludvika

22 januari 1921 instiftades en Utpost i Ludvika. Den fick nummer 11.

26 januari 1946 instiftades Templet Pro Pace i Ludvika.

31 december 2007 upphörde Pro Pace som självständigt Tempel och dess medlemmar överfördes till RT Ariel.

27 februari 2008 invigdes Utpost nr 173 i Ludvika.

12 februari 2020 lades utposten ner sedan man inte lyckats få ihop en ny styrelse.

- Tyvärr har vi en hög medelålder bland bröderna i Ludvika, förklarar förre Sändebudet Bengt Eriksson. Vi lyckades få till stånd ett enda möte under hösten. Flera av våra bröder här nere har avlidit de senaste åren och nu får vi istället inrikta oss på att jobba i Templet.

Men helt lägger man faktiskt inte ner sin verksamhet.

- Vi räknar med att fortsätta att träffas på våra fredagsfika på Blå Rutan, berättar Bengt. Och vi kommer även

att bjuda in till den sedvanliga sommaravslutningen på Elsa Anderssons konditori i Norberg.

Till den avslutningen är även andra bröder och medföljande gäster välkomna. Det är den 29 maj klockan 10.30 den går av stapeln. Allt till självkostnadspris! (Du bekostar Din resa och vad Du vill fika själv).

- Men jag är tacksam om jag får veta i förväg vilka som kommer, säger Bengt. Så vi bokar tillräckligt med plats på inneverandan!

100 år firades med stort kalas!



Allt om Riddaretempel Ariels 100-årsjubileum finns att läsa på vår hemsida som ni hittar under adressen https://tempelriddareorden.se/falun-rt_ariel/.

Här bjuder vi bara på ett litet sammandrag av dagen som innehöll Jubileums-IG för bröderna, besök på Länsbibliotekets Dalasamlingar för övriga och en riktigt brakande festtillställning på Gamla Elverket för alla.



På IG-mötet delade Högste Stormästaren Per Fredheim ut Ordenspatriarktecknet till Lars-Olov Råsmark för 50 år som Tempelriddare.



Samling i ett "förrum" där deltagarna före middagen fick se ett bildspel med bilder från de tio senaste årens verksamhet.



Intåget ackompanjerades av Anne Pettersson som på kohorn spelade en vallåt från Vika.



Vår egen Christer Harrysson skötte ljud, ljus och videoinspelade dessutom arrangemanget



Personalen i köket hade det slitigt med att få all mat på plats i tid. Med de jobbade bra!



Nöjda gäster. Eive Andreasson och hans hustru Gudrun flankerar Margareta Lannermark-Ögren.



Kvällens "Kalasorkester" - Bjurs mix - innehöll Conny Guth, Kalle Jonsson och Hans Salari på dragspel, Gun Reinholdsson på fiol, Bosse Tillman på bas och Tempelns Ceremonimästare och kvällens Toastmaster Nils-Gunnar Belin på gitarr och sång.



Gästspel 1: 14 man starka Barbershopkören Falu Miner Chords.



Gästspel 2: violineleverna Gyrid Foss-green och Felicia Feimanis från Musikkon-servatoriet i Falun.



Sommarutflykt till SALA

Zon TUW:s sommarutflykt 30 maj arrangeras i år av RT Silvermalmen i Sala. Och målet denna gång blir bland annat ett besök i Sala Silvergruva.

Vi har ännu inte fått något slutligt program från Silvermalmen och vet därför heller inte kostnaderna. Men vi gissar på cirka 250-300 kronor per person för guidning och lunch.

Naturligtvis samåker vi, så meddela när ni anmäler er om ni har plats över i er bil eller om ni vill ha plats i någon annans bil.

Utflykten är öppen för bröder, systrar, anhöriga, vänner och bekanta.

Anmälan sker på lista vid våra möten under våren.

Välkommen till en spännande utflykt till Sveriges genom tiderna rikaste Silvergruva.



RT Ariel



Förgård Falun

Rapport från Mästarerådet



Sedan förra numret av Mästarebrevet har tre MästareRåd hållits. Här är ett urval av de viktigaste besluten vi tagit vid dem:

28 november: MR hemma hos Lars-Erik Måg i Falun.

Fyra Eklundsmedaljen i brons

* MR beslöt att Rolf Johansson, Kurt Björnestad, Bo Lind och Sven Eriksson skulle tilldelas Eklundsmedaljen i brons i samband med Jubileums-IG. Bo och Sven har redan tidigare fått medaljen i silver som beslutas av Stortemplet. Men av någon anledning har de inte tidigare fått bronsmedaljen, som ju beslutas av Templet för att visa uppskattning av framträdande insatser. Nu har även de fått den.

Hedersgäster till jubileet

* Landsbövdingen tackade nej till att närvara vid vårt jubileum.

Likaså vår hyresvärd. Men klart är att både våra stipendiater Inger Ekstrand och Karl Gösta Johansson kommer och dessutom har Daniels Sven Olsson med hustru Majvor tackat ja. De bjöds in som tack för det arbete Sven lagt ner med att ta fram Templets nya sigill.

7 januari: MR hemma hos Lars-Erik Måg i Falun

Ombud till Våra Gårdar

* RT Ariel är sedan några år tillbaka medlemmar i "Våra Gårdar" som bland annat försäkrar våra lokaler och dess innehåll. Som medlemmar har vi rätt att delta på Våra Gårdars årsmöte och eftersom det i år går av stapeln i Falun beslöt MR att vi ska delta. Till ombud utsågs M Lars-Erik Måg och till hans ersättare CM Nils-Gunnar Belin.

6 februari: MR hemma hos Lars-Erik Måg i Falun

Uppostmöte på Högskolan

* SB/UM Kurt Björnestad och CM Nils-Gunnar Belin fick i uppdrag att ta kontakt med

Högskolan Dalarna och undersöka möjligheterna att genomföra ett Öppet Uppostmöte där, riktat till nyktra Högskoleelever.

Utdelning av OPK-utnämning i Gävle

* Vår Gävleboende bröder Arthur Högberg har varit medlem i RT Ariel i 50 år och är därför berättigad till OPK-utmärkelsen. Han har dock svårigheter att ta sig till Templets möten i Falun. MR gav därför M och CM i uppdrag att åka till Gävle och utföra den förenklade ritualen för utdelning av OPK-tecken i hemmet.

Nedläggning av UP Ludvika.

* Vår Utpost i Ludvika har inte lyckats få ihop en Uppoststyrelse för 2020. De har heller inte lyckats arrangera mer än ett enda möte under hösten. Nu anhöll de därför om att få lägga ner sin Utpost.

MR beslöt att godkänna detta och att ge M i uppdrag att delta på Uppostens sista möte och formellt ombesörja nedläggningen.

Öppet Hus den 14 mars

Den 14 mars har RT Ariel sitt årliga Öppna Hus, då vi bjuder in alla nyfikna att dels få bese de lokaler vi verkar i och dels få uppleva ett rituellt "Informations-templett".

Vår baktanke är naturligtvis att några av besökarna ska bli intresserade av att bli medlemmar i antingen Tempelridhareorden eller Tempelbyggareorden.

Antalet besökare har varierat under åren vi haft Öppet Hus. Som mest har vi haft ett 30-tal besökare och som minst cirka tio.

Vi bjuder på fika och har sedan guidad rundvandring i lokalerna som sedan slutar i Ordenssalen där Informationstemplet genomförs.

För att få det hela att fungera behövs mera folk än vad

Mästarerådet innehåller. Det ska fixas fika, tas emot besökarna, och genomföra tre-fyra rundvandringar. Det betyder att vi vill ha hjälp av både TRO-bröder och TBO-sysstrar för att det ska fungera. Hittills har det för övrigt varit en stor majoritet av kvinnor som besökt våra Öppna Hus.

Välkomna att hjälpa till!

RT Ariels Mästareråd.

RT Ariel gratulerar



7 april	Kjell Hedström, Långshyttan	80 år
26 maj	Anders Nilser, Falun	65 år
10 juni	Sven Eriksson, Borlänge	80 år
18 juni	Olavi Timonen, Ludvika	85 år

Tolvslaget har klingat för



Broder Gustaf Botolfs

Född 31 mars 1925 Avliden 28 november 2019



Broder Evert Halvarsson

Född 20 januari 1931 Avliden 12 januari 2020



Broder Nils Dahlberg

Född 28 oktober 1923 Avliden 14 januari 2020

Må de vila i frid!

Aktuella telefonnummer;

RT Ariel: M: 023-198 40 eller 070-2877804 S: 0243-22 57 26

Utposten i Falun: SB: 0247-413 16

TBO Förgård 6 i Falun: PS: 0243-178 95

RT Ariels adress: Åsgatan 45, 791 71 FALUN

Sammankomster för RT Ariel

20/ 2		IG med Årsredovisning
5/ 3		RG
12/ 3		IG
14/ 3	12 - 16	Öppet Hus
19/ 3		UP Falun på Högskolan
16/ 4		TG
23/ 4		IG
7/ 5		UP Falun
14/ 5		IG
29/ 5	10.30	Elsa Anderssons konditori, Norberg
30/ 5		Sommarutflykt till Sala Silvergruva
20/ 8		IG
29/ 8		Höstutflykt
3/ 9		PRG
10/ 9		UP Falun
17/ 9		IG med val
1/10		ARG

OBS : Tidpunkten för mötena är normalt 19.00 om inte annat anges ovan. Lagg märke till att **tjänstgörande tjänstemän** bör finnas på plats vid RT Ariels möten **minst 90 minuter före mötets början**. Detta för genomgång av och träning på mötets ritualer.